СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
27.11.2017 № 136
  р. п. Чегдомын

О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 22.03.2016 № 12

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 22.03.2016 № 12 следующие изменения:
1.1. Пункт 11 главы 3 изложить в новой редакции:
«11) осуществляет регистрацию предоставленных налоговых льгот предприятиям и организациям района в соответствии с действующим законодательством. Анализирует эффективность применения налоговых льгот и ведёт контроль целевого использования высвободившихся от налогообложения средств;».
1.2. Пункт 47 главы 3 изложить в новой редакции:
«47) Осуществляет муниципальные заимствования. Участвует в работе по предоставлению бюджетных кредитов из районного бюджета и муниципальных гарантий в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально-экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Э.В. Хатыленко).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]

Председатель Собрания депутатов                                                            А.В.Толкачев

Глава Верхнебуреинского
муниципального района							             П.Ф.Титков